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سرمربی ناتینگهام که سهمیه اروپایی انگلیس 
را از نونو اسپریتو تحویل گرفته، هر آن ممکن 
است اخراج شود. او 7مسابقه پیاپی رنگ 
پیروزی را ندیده و از یک جام نیز حذف شده 
است. پوستکوگلو رکورددار تعداد شکست 
در کل لیگ‌های بزرگ اروپایی در سال2025 
است. او در تاتنهام هم زیاد می‌باخت ولی در 
پایان فاتح لیگ اروپا شد و تاتنهام را پس از 
17سال به جام رساند. پوستکوگلو در ۵۳درصد 
از بازی‌های امسال به‌عنوان سرمربی تاتنهام و 
ناتینگهام شکست خورده است. روبن آموریم 
نیز از لحاظ تعداد باخت در رده پنجم قرار دارد 
اما با توجه به میانگین شکست، در رده پانزدهم 

ایستاده است.

   مربیان با بیشترین باخت در یک ‌سال اخیر: 
11  آنژ پوستکوگلو )تاتنهام و ناتینگهام(: 

39بازی و 21شکست 
22  میشل )خیرونا(: 30بازی و 18شکست 

33  یاگو آراساته )اوساسونا(: 29بازی و 
17شکست 

44  راجر اشمیت )بنفیکا(: 30بازی و 16شکست 
55  دیگو مارتینس )اسپانیول(:‌ 21بازی و 

15شکست 
66  رود فان نیستلروی )لسترسیتی(: 16بازی و 

12شکست 
77  کیران مک‌کنا )ایپسویچ(: 29بازی و 

11شکست 
88  الکساندر دوژو )آنژه(: 22بازی و 15شکست 

99  ویتور پریرا )ولوز(: 31بازی و 14شکست 
1100  روبن آموریم )منچستریونایتد(:‌ 39بازی و 

13شکست

   دلایل نزدیک بودن آنژ به اخراج از ناتینگهام 
فارست، ترکیبی از نتایج ضعیف، سبک بازی 

پرریسک و انتظارات بالا از باشگاه است.
   ناتینگهام تحت هدایت پوستکوگلو 

در ۶بازی اول هیچ بردی نداشته است؛ 
۲تساوی و ۴شکست. این بدترین شروع 

یک مربی تازه‌وارد در ناتینگهام طی 
۱۰۰سال اخیر بوده است. شکست 

ناتینگهام مقابل تیم دانمارکی 
میتیلند در لیگ اروپا، آن هم 
در حضور مالک باشگاه، باعث 

خشم هواداران شد.
   نونو اسپریتو سانتو با سبک 

دفاعی و ضدحمله، ناتینگهام 
را به سهمیه اروپایی رساند. 

پوستکوگلو اما به بازی هجومی و پرس 
شدید از بالا اعتقاد دارد که باعث شده تیم 
در ۶بازی اول ۱۳گل دریافت کند و هیچ 

کلین‌شیتی نداشته باشد.
   پوستکوگلو با فلسفه‌ای متفاوت، 
نتایجی ضعیف و فشار شدید رسانه‌ای 
و هواداری، در موقعیتی بسیار شکننده 
قرار دارد. اگر مقابل نیوکاسل هم 
شکست بخورد، احتمال اخراجش 

بسیار بالاست.

رویروی خط فیفادی خط فیفادی
نگاهی به مهم‌ترین اتفاقات مسابقات مقدماتی جام جهانی در قاره‌های مختلف

امیرحسین اعظمی |  تیم ملی فوتبال ایران جمعه شب در یک بازی دوستانه 
دربرابر روسیه شکست خورد تا انتقادها از امیر قلعه‌نویی و تیمش همچنان ادامه 
داشته باشد. سرمربی روسیه هم در پایان بازی به این موضوع اشاره کرد که از تیم 
ملی ایران چیزی جز پرتاب اوت دستی و کرنر ندید، اما قلعه‌نویی در اظهارنظری 
عجیب تأکید کرد که از عملکرد تیمش راضی است و حتی ایران می‌توانست 
برنده از زمین بیرون بیاید! قلعه‌نویی همچنان از تیمش تعریف می‌کند، ولی 
رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال در ایران معتقدند که تیم ملی با این روند نمی‌تواند 

در جام جهانی موفق باشد.

   فقط دنبال تعریف نباشید
رحمان احمدی دروازه‌بان سابق تیم ملی، در گفت‌وگو با همشهری در مورد بازی 
با روسیه و صحبت‌هایی که قلعه‌نویی بعد از این مسابقه انجام داد می‌گوید: »در 
این بازی چیز خاصی از تیم ملی ایران ندیدم و برخی بازیکنان هم با اعتماد به 
نفس کاذب بازی می‌کردند که این قطعا به ضرر ماست. از زمانی که امیر قلعه‌نویی 
را می‌شناسم، معمولا ندیده‌ام که او بگوید تیم من بد بازی کرد. این مربی معمولا 
اشتباهات فردی بازیکنان را دلیل نتیجه نگرفتن تیمش می‌داند ولی همین 
اشتباهات به مسائل تاکتیکی و البته کادر فنی هم مربوط می‌شود. ما با هیچ فردی 
در تیم ملی خصومت نداریم و دوست داریم ایران نتیجه بگیرد ولی بهتر است 
اعضای کادر فنی، ضعف‌ها را ببینند و فقط دنبال تعریف نباشند. استفاده از اوت 

دستی یا کرنر و ضربات ایستگاهی هم جزو فوتبال است ولی همه 
انتظار دارند در کنار این فاکتورها، تیم ملی در مسائل 

تاکتیکی هم عملکرد قابل‌قبولی داشته باشد. 
اینکه شما ‌20سال پیش با این تاکتیک نتیجه 

گرفتید، دلیل نمی‌شود که الان هم جواب 
بدهد. اگر صحبت کنیم خیال می‌کنند 
دشمن تیم ملی هستیم، من حتی در 
زمان کی‌روش هم معتقد بودم در بعضی 
بازی‌ها اصلا خوب نبودیم و حال‌مان از 

تماشای بعضی بازی‌ها خراب می‌شد.«

   وزن نیمکت تیم ملی
برخی معتقدند سطح دستیاران 

قلعه‌نویی بالا نیست. احمدی در این 
خصوص بیشتر توضیح می‌دهد: »این 

تشخیص سرمربی است که با چه نفراتی 

به‌عنوان دستیار کار کند و حتما او از کمک‌هایش راضی است. از نظر من فوتبال 
ایران رو به افول است و شما می‌توانید وضعیت لیگ ایران را ببینید و به خیلی 
چیزها برسید. در این فوتبال بازیکنی که ‌5میلیارد قیمت داشته، سال بعد 
‌50میلیارد می‌گیرد و این در شرایطی است که من معتقدم در فوتبال ایران هیچ 
بازیکنی نداریم که بالای ‌30میلیارد قیمت داشته باشد. متأسفانه بازیکنان درجه 

3و 4هم این مبالغ بالا را می‌گیرند.«

   پیشرفتی ندیدیم
دروازه‌بان سابق پرسپولیس و سپاهان در مورد اینکه آیا در زمان حضور قلعه‌نویی 
در تیم ملی، پیشرفت فنی از این تیم دیده است، می‌گوید: »ما در نیمه‌دوم بازی با 
ژاپن در جام ملت‌ها خیلی خوب بازی کردیم ولی غیراز این دیگر چیزی ندیدیم. 
ما حتی در تورنمنت کافا هم با ترس و لرز دربرابر تاجیکستان و افغانستان بازی 
کردیم و واقعا این تورنمنت برای ما عجیب بود. جالب اینجاست که بعد از بازی‌ها 
هم دوستان گفتند عملکرد خوبی داشتیم! متأسفانه اعضای کادر فنی تیم ملی 
دوست ندارند که از آنها و از این تیم انتقاد شود، اگر قرار نیست ضعف‌ها را ببینید 

و نقدها را بشنوید پس به چه دلیل این مسئولیت را قبول کردید؟«

   دینکا مربی ضعیفی است
از احمدی درخصوص عملکرد علیرضا بیرانوند در بازی با روسیه سؤال می‌کنیم 
که اینطور پاسخ می‌دهد: »بیرانوند مدتی از فوتبال دور بود 
و در این بازی با اعتماد به نفس کاذب بازی می‌کرد. 
او روی هر دو گل مقصر بود و خروج اشتباه هم 
داشت و البته چند پاس اشتباه هم داد. آلن 
دینکا مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی یکی 
از ضعیف‌ترین مربیانی است که در 
فوتبال ایران کار می‌کند. ما در فوتبال 
خودمان مربیان بسیار خوبی داریم ولی 
متأسفانه از افرادی استفاده می‌کنیم 
که توان فنی بالایی ندارند و فقط 
دنبال نمایش هستند. شما بهتر است 
عملکرد گلرهایی چون بیرانوند، نیازمند 
و حسینی را در تیم ملی و باشگاهی 
مقایسه کنید، آنها در تیم ملی عملکرد 
خوبی نداشته‌اند و شما می‌توانید در مورد 
عملکرد دینکا از مربیان دیگر هم سؤال کنید.«

تا حالا نشده تا حالا نشده 
قلعه‌نویی بگوید قلعه‌نویی بگوید 

ما بد بودیم!ما بد بودیم!
 رحمان احمدی، دروازه‌بان سابق تیم ملی
 از کادرفنی حال‌حاضر تیم سؤالاتی دارد

که بدش نمی‌آید برای آنها پاسخی پیدا کند

جوانگرایی ندیدیم
احمدی با اشاره به بحث جوانگرایی در تیم 

ملی، صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: »ما در این 
3-2سال جوانگرایی خاصی در تیم ملی ندیدیم. شما یک 

بازیکن ‌18ساله را نشان بدهید که برای تیم ملی فیکس بازی کرده 
است. اگر به جوان‌ها اعتقاد ندارید، پس چرا آنها را دعوت می‌کنید و 

روی نیمکت یا سکوها قرار می‌دهید؟ محمدجواد حسین‌نژاد بازیکن 
بسیار خوبی است که در لیگ روسیه بازی می‌کند، او از فوتبال این 
کشور شناخت دارد ولی کادر فنی از این بازیکن استفاده نمی‌کند، 

یا محمد قربانی که در بازی‌های باشگاهی فوق‌العاده کار 
کرده است. اگر کادر فنی تیم ملی نخواهد ضعف‌ها را 

ببیند، نتیجه‌اش این می‌شود که اتفاقات بازی با 
انگلیس را دوباره تجربه می‌کنیم.«

صدمین بازی دالیچ
در کرواسی از دالیچ، سرمربی تیم ملی این کشور به‌دلیل صدمین حضورش روی 
نیمکت تیم ملی تجلیل شد. در صدمین بازی دالیچ کروات‌ها 3بر صفر جبل‌الطارق 
را بردند و در یک قدمی صعود قرار گرفتند تا احتمالا دالیچ سومین جام‌جهانی پیاپی 
خود را تجربه کند و کرواسی چهارمین حضور متوالی را. دالیچ 2هزار و930روز است که 
هدایت تیم ملی کرواسی را در دست دارد، با 56برد، 20مساوی و 25باخت، استفاده 
از 77بازیکن، گرفتن میانگین 1.86امتیاز و حضور در یک فینال و یک نیمه‌نهایی با 

کرواسی در جام‌های جهانی.

بهترین نارنجی
صحبت از درخشش منچستری‌های سابق شد؛ عملکرد عالی ممفیس دیپای را در ترکیب 
هلند هم درنظر بگیرید. مهاجم اسبق منچستر در برد 4بر صفر دربرابر فنلاند زننده یک گل 
و سازنده 2گل دیگر بود و بهترین پاسور تاریخ تیم ملی هلند شد؛ با 35پاس و عبور از رکورد 
وسلی اسنایدر. ممفیس در 4بازی اخیر تیم ملی هلند ۴گل و ۳پاس‌گل داشت، درحالی‌که در 
۶بازی آخرش برای کورینتیانس هیچ گل یا پاس‌گلی ثبت نکرد. ممفیس علاوه بر این بهترین 

گلزن تاریخ نارنجی‌‌ها هم هست؛ با 54گل زده و بالاتر از روبین فان‌پرسی )50(.
آمار بیشترین پاس‌گل ملی در قرن 21: مسی 60)194بازی(، نیمار 59)128بازی(، جیسن دونوان 
)استرالیا( 58)157بازی(، دی‌بروینه 53)114بازی(، کریس رونالدو 45)224بازی(، ریاض محرز 
)الجزایر( 43)105بازی(، دیوید بکام 42)115بازی(، توماس مولر 41)131بازی(، الکسیس 
سانچس )شیلی( 41)168بازی(، اوزیل 40)92بازی(، تادیچ )صربستان( 40)111بازی(، خامس 

40)119بازی( و ممفیس 35)106بازی(.

کوچک اما بزرگ
تیم ملی جزایرفارو دست به‌کار بزرگی زد و چک و ستارگانش را 2بر یک شکست داد. این کشور 55هزار 
نفری برای نخستین بار در تاریخ کوچک خود سومین بازی پیاپی خود را با پیروزی پشت‌سر می‌گذارد. 
فارو در گروه نسبتا سخت با کسب 12امتیاز از 7بازی تنها یک امتیاز کمتر از چک رده دومی دارد و 
4امتیاز پایین‌تر از کرواسی است. مونته‌نگرو و جبل‌الطارق هم در گروه L هستند. هدایت این تیم در 

درخشش لیورپولی‌هادست ایدون کلاکشتاین، سرمربی سابق تیم‌های پایه این کشور است.
بازیکنان لیورپول در فیفادی درخششی خیره‌کننده داشتند، البته غیراز فلوریان ورتس. البته ورتس 
در پیروزی آلمان مقابل لوکزامبورگ ضربه آزاد را به دیرک زد و دیشب هم تیم او با ایرلند شمالی بازی 
داشت. خاکپو یک سوپرگل به فنلاند زد و آمار گل‌هایش در این فصل را افزایش داد. خاکپو در 2بازی 
آخر هلند 2گل و یک پاس‌گل ثبت کرده و بیشترین خلق موقعیت را داشته است. ویرجیل هم در همین 
مسابقه با فنلاند موفق به گلزنی شد، خرافنبرخ هم در 2بازی اخیر هلند درخشید و نمره‌های بالایی 
گرفت، اکیتیکه در نخستین بازی ملی‌اش برای فرانسه یک گل و یک پاس‌گل ثبت کرد، فریمپونگ در 
بازی با فنلاند بیشترین دریبل موفق را داشت و نمره7.6گرفت، رابرتسون در ترکیب اسکاتلند درخشید 

و به نمره7.6رسید، صلاح هم در بازی آخر مصر 2گل زد و این تیم را به جام‌جهانی برد.

تیم بیست‌ویکم
تیم ملی غنا با وجود ستارگانی مثل سمنیو و قدوس توانست با پیروزی بر جزایر کومو به‌عنوان 
بیست‌ویکمین تیم راه‌یافته به جام‌جهانی 2026شناخته شود. محمد قدوس، بازیکن تاتنهام تک‌گل 

غنا را زد. این پنجمین صعود »ستاره‌های سیاه« به جام‌جهانی است.

حسرت منچستری‌ها
برای سوزش بیشتر هواداران منچستریونایتد، 
اسکات مک‌تامینای در پیروزی 2بر یک مقابل 
بلاروس برای اسکاتلند گل زد و هویلوند هم 
طبق عادت اخیرش باز هم موفق به گلزنی 
شد؛ این بار در پیروزی 3بر یک دانمارک 
مقابل یونان. منچستری‌ها اگر در ترکیب این 

تیم نباشند، بازیکنان خوبی هستند.

لوا ششم شد
لواندوفسکی در پیروزی 2بر صفر مقابل لیتوانی زننده گل دوم بود و شمار 

گل‌های ملی‌اش را به 87رساند.
بهترین گلزنان تاریخ تیم‌های ملی: رونالدو 141)قبل از بازی با مجارستان(، 
مسی 114، علی دایی 108)یا 109(، سونیل چهرتی )هند( 95، روملو 
لوکاکو)بلژیک( و مختار داهاری )مالزی( 89در رده‌های اول تا پنجم 
ایستاده‌اند و لواندوفسکی با 87گل در رده ششم، با 161بازی و میانگین 

0.54گل در هر بازی ملی.

ادامه زخم فیفا
با اعلام کادر پزشکی تیم ملی آرژانتین، انزو فرناندس به‌علت التهاب در زانوی راست خود، اردوی آلبی‌سلسته را ترک کرده و به لندن 
بازگشته است. فران تورس پس از دنی اولمو دومین بازیکن بارسلوناست که به‌دلیل خستگی شدید عضلانی اردوی اسپانیا را ترک 
می‌کند. او هم در بازی با بلغارستان غایب است. کوناته هم با مصدومیت به لیورپول برگشت. نروژ سورلوث و هالند را مرخص کرد 

تا استراحت کنند و تیم بدون حضور این دو مهاجم سرشناس به مصاف نیوزیلند در دیدار دوستانه برود.

دود از کنده
تیم ملی رومانی با سرمربی سرشناس خودش -لوچسکوی ۸۰ساله- در 
بخارست توانست اتریش پرستاره را در وقت‌های تلف شده شکست 
دهد و بخت صعود خودش را حفظ کند. آنها 3امتیاز کمتر از بوسنی و 
5امتیاز کمتر از اتریش دارند ولی 2بازی دیگر در پیش است، ازجمله 
بازی رودررو با بوسنی. نخستین حضور لوچسکو به‌عنوان سرمربی 
رومانی روز 11نوامبر 1981در تساوی بدون گل مقابل سوئیس در 
مسابقات مقدماتی جام‌جهانی 1982رخ داد. او توانست آن تیم را 
از گروهی متشکل از چکسلواکی، سوئد، قبرس و ایتالیای قهرمان 
جام‌جهانی 1982به یورو 1984ببرد ولی برای صعود به جام‌جهانی 
1986یک امتیاز کم آورد. لوچسکو 38سال بعد دوباره به تیم ملی 
برگشت تا ماموریت ناتمام خود را تکمیل کند. میرشا لوچسکو با کسب 
35جام در دوران مربیگری‌اش پس از فرگوسن )49( و گواردیولا )37( 
پرافتخارترین سرمربی تاریخ فوتبال است؛ بالاتر از والری لوبانوفسکی 
با ۳۰جام و اوتمار هیتسفلد، فیلیپه اسکولاری، جاک اشتاین، مورینیو، 

کارلو آنچلوتی و تراپاتونی همگی با ۲۶جام.

سلام و اخراج
کوتاه‌ترین دوره مربیگری در یک باشگاه به نام چه کسانی است؟

پس از 7بازی بدون برد متوالی در تمام رقابت‌ها، فشارها روی آنژه پوستکوگلو، سرمربی ناتینگهام فارست، در شروع دوران 
مربیگری‌اش در این باشگاه لیگ برتری، در حال افزایش است. پس از تحویل گرفتن هدایت سیتی‌گراند از نونو اسپیریتو سانتو در 
9سپتامبر 2025، زمزمه‌هایی مبنی بر اینکه این استرالیایی ممکن است مدت زیادی روی نیمکت مربیگری دوام نیاورد، وجود دارد.

از زمان شروع رقابت‌های لیگ برتر در سال۱۹۹۲، فقط ۹مربی دائمی کمتر از ۱۰۰روز هدایت یک باشگاه لیگ برتری را بر عهده 
داشته‌اند؛ آیا پوستکوگلو می‌تواند دهمین نفر باشد؟

چرا آنژ به اخراج نزدیک است؟

مربیان با کوتاه‌ترین دوره مربیگری در لیگ برتر:
۳۰ روز: سم آلاردایس در لیدز یونایتد )۳ مه ۲۰۲۳ تا ۲ ژوئن ۲۰۲۳(

۴۰ روز: لس رید در چارلتون اتلتیک )۱۴نوامبر ۲۰۰۶ تا ۲۴دسامبر ۲۰۰۶(
۶۹ روز: خاوی گراسیا در لیدز یونایتد )۲۲ فوریه ۲۰۲۳ تا ۲ مه ۲۰۲۳(

۷۵ روز: رنه مولنستین در فولام )یک ‌دسامبر ۲۰۱۳ تا ۱۴فوریه ۲۰۱۴(
۷۷ روز: دی بوئر در کریستال پالاس )۲۶ژوئن ۲۰۱۷ تا ۱۱سپتامبر ۲۰۱۷(
۸۵ روز: سانچس فلورس در واتفورد )۷سپتامبر ۲۰۱۹ تا یک‌دسامبر ۲۰۱۹(
۸۵ روز: باب بردلی در سوانزی سیتی )۳اکتبر ۲۰۱۶ تا ۲۷دسامبر ۲۰۱۷(

۹۴ روز: ناتان جونز در ساوتهمپتون )۱۰نوامبر ۲۰۲۲ تا ۱۲فوریه ۲۰۲۳(
۹۸ روز: کالین تاد در داربی کاونتی )۸اکتبر ۲۰۰۱ تا ۱۴ژانویه ۲۰۰۲(

۱۰۵ روز: ایوان یوریچ در ساوتهمپتون )۲۳دسامبر ۲۰۲۴ تا ۷آوریل ۲۰۲۵(

   دی بوئر یک فصل قبل و پس از دوران نه‌چندان موفقی که فقط در ۱۴بازی رسمی کنار غول‌های 
ایتالیایی بود، اینتر را ترک کرد. اگر در کل اروپا بررسی کنیم، افراد دیگری هم هستند که حضور 
کوتاه‌مدتی روی نیمکت یک تیم داشته‌اند. آخرین نمونه، اریک تن‌هاخ بود که با مربیگری ۶۲روزه 
در تیم بوندس‌لیگایی بایرلورکوزن، ننگ یکی از کوتاه‌ترین دوران مربیگری در فوتبال مدرن را به نام 
خودش زد. سرمربی سابق منچستریونایتد فقط 3بازی رسمی با لورکوزن تجربه کرد؛ یک 
بازی را برد، در بازی دوم شکست خورد و بازی آخر را با تساوی به پایان رساند. مدیران 
باشگاه از او به عنوان بدترین سرمربی تاریخ خود یاد کردند و گفتند او چیزی به 

بازیکنان یاد نمی‌داد و فقط آنها را به استخر و شنا می‌برد.
   سال ۲۰۰۷، لروی روزنیور به‌مدت ۱۰دقیقه هدایت تیم تورکی یونایتد 
را بر عهده داشت. مدت کوتاهی پس از جایگزینی کیث کرل به‌عنوان 
سرمربی، باشگاه توسط مالکان جدید تصاحب شد و سرمربی دیگری به 

جای روزنیور انتخاب شد.
   ژوئن ۱۹۸۴، دیو باست ویمبلدون را ترک کرد تا هدایت کریستال 
پالاس را بر عهده بگیرد. 4روز بعد، باست تصمیم خود را عوض کرد 

و به پلاف لین بازگشت.
   در روزهای غیرلیگی و در ژوئیه ۲۰۰۹، کمبریج یونایتد 
به‌مدت 8روز توسط مارتین لینگ هدایت می‌شد، پیش از آنکه 
او پس از مشاجره با رئیس وقت، جورج رولز، استعفا دهد.

کوتاه‌ترین دوران مربیگری در تاریخ فوتبال:
����� تورکی یونایتد – ۱۰دقیقه 11    لروی روزنیور
����������������������� لاتزیو – ۲روز 22    مارسلو بیلسا
��������������� کریستال پالاس – ۴روز 33    دیو باست
44    کوین کولیس��������������� سوانزی‌سیتی – ۷روز
���������������������� واتفورد – ۸روز 55    بیلی مک‌کینلی
������������������� کمبریج‌یونایتد – ۹روز 66    مارتین لینگ
������������������������������ سوانزی سیتی – ۱۳روز 77    میکی آدامز
����������������������������������������������������������������� فیورنتینا – ۲۲روز 88    جنارو گتوزو
99    پاول هارت����������������������������������������������������� کوئینز پارک‌رنجرز – ۲۸روز
1100    تروی دینی������������������������������������������������� فارست گرین روورز – ۲۹روز
1111    استیو کاپل������������������������������������������������������ منچسترسیتی – ۳۳روز
1122   نیل وارناک����������������������������������������������������������������� آبردین – ۳۳روز
1133    الکس مک‌لیش������������������������������������������� ناتینگهام فارست – ۴۰روز
1144    لس رید������������������������������������������������������� چارلتون اتلتیک – ۴۱روز
1155    برایان کلاف�������������������������������������������������������لیدزیونایتد – ۴۴روز


